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YOSH VOLEYBOLCHILARDA 
JISMONIY TAYYORGARLIKNI 
RIVOJLANTIRISHNING 
ZАMONAVIY PEDAGOGIK 
YONDASHUVLARI
Sabirova Mohinur Islamovna
Urganch davlat pedagogika instituti Jismoniy tarbiya va sport 
mashg‘ulotlari
nazariyasi va metodikasi magistri

Annotatsiya: Ushbu maqolada yosh voleybolchilarda jismoniy tayyorgarlikni rivojlantirishning zamonaviy pedagogik 
yondashuvlarining nazariy, metodik va amaliy asoslari ilmiy jihatdan tadqiq etilgan. Tadqiqot davomida zamonaviy 
ta’lim tizimida o‘quvchi-yoshlarning jismoniy tayyorgarligini oshirish, sog‘lom turmush tarzini shakllantirish hamda sport 
mashg‘ulotlari orqali ularning funksional imkoniyatlarini rivojlantirish muammolari dolzarb masala sifatida yoritilgan.

Kalit so‘zlar: kuch, tezlik, chidamlilik, jismoniy sifatlar, voleybol, egiluvchanlik, chaqqonlik, jismoniy tayyorgarlik, jismoniy 
tarbiya, sport.
Abstract: This article is devoted to the scientific study of the theoretical, methodological, and practical foundations of 
modern pedagogical approaches to the development of physical fitness in young volleyball players. The study highlights 
актуal issues related to improving the physical fitness of students and young people within the modern education system, 
promoting a healthy lifestyle, and enhancing their functional capabilities through sports activities.

Key words: strength, speed, endurance, physical qualities, volleyball, flexibility, agility, physical training, physical educa-
tion, sports.
Аннотация: Данная статья посвящена научному изучению теоретических, методических и практических основ 
современных педагогических подходов к развитию физической подготовленности юных волейболистов. В ходе 
исследования освещены актуальные проблемы повышения физической подготовленности учащихся и молодежи 
в современной системе образования, формирования здорового образа жизни, а также развития их функцио-
нальных возможностей посредством занятий спортом.

Ключевые слова: сила, скорость, выносливость, физические качества, волейбол, гибкость, ловкость, физиче-
ская подготовка, физическое воспитание, спорт.

KIRISH
Bugungi kunda jismoniy tarbiya va sport sohasini tubdan takomillashtirish, yosh avlodning jismoniy bar

kamolligini, ularning sog‘ligini ta’minlash hamda ularni sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirish jamiyat taraqqiyo-
tining ajralmas omillaridan biri sifatida qaralmoqda. 

Bunga yorqin dalil sifatida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 19-iyulda tasdiqlangan 
PQ-274-sonli qarorini misol tariqasida keltirish mumkin. Ushbu qaror voleybol sport yoʻnalishini yanada rivoj
lantirish va ommaviyligini oshirish, yoshlar orasidan isteʼdodli sportchilarni saralash tizimini yanada mukam-
mallashtirish, sohaga zamonaviy sport inshootlarini barpo etish hamda milliy terma jamoalarimizning xalqaro 
miqyosdagi nufuzli musobaqalarda munosib natijalarga erishishini taʼminlashga yoʻnaltirilgan.

Zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy sharoitda, o‘quvchi yoshlarning harakat faolligi keskin ravishda kamayib 
borayotgani, passiv hayot tarzi elementlarining shiddat bilan kuchayishi, ularning sog‘ligi va jismoniy tayyorgar-
ligiga shu jumladan, harakat faoliyatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sabаbli umumta’lim maktablarida 
jismoniy tarbiyа va sport mashg‘ulotlarini ilmiy asosda tаshkil etish va sport turlаridan samarali foydalanish, 
hozirgi kunning dolzаrb muammolaridan biri sifatida qaralmoqda.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 21-fevraldagi “Oʻzbekiston-2030” strategiyasini “Yoshlar va 
biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi PF-37-son Farmoni ijrosini 
taʼminlash, shuningdek, jamoаviy sport turlariga yoshlarni kеng jalb qilish vа iqtidorli sportchilarni sarаlab olish 
(selеksiya) hamda yuqori mahoratli sportchilarni tayyorlash tizimini takomillashtirish maqsadida: Quyidagilar 
jamoaviy sport turlarini (voleybol, bаsketbol, gаndbol, regbi, chim ustida xokkеy, suv polosi) rivojlantirishning 
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asosiy yoʻnalishlari etib belgilanishi aytib o‘tilgan[2]. Bularning barchasi o‘quvchi yoshlarning sog‘lom, manan 
yetuk shaxs bo‘lib yetishishi uchun astoydil xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yoshlarning jismoniy fazilatlarini rivojlantirish masalalari bo‘yicha o‘zbek olimlaridan Z.S. Artiqov, M. A. Asla-

nova, B. G‘. Boyboboyev, F.A. Kerimov, R.S.Salomov, T.S.Usmonxodjayev, O.Gancharova, N.K.Ro‘zmetovlar 
ning ilmiy ishlarida jismoniy sifatlarni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratganlar.

 Voleybоl bilan shug‘ullanuvchi o‘quvchilarning jismоniy sifatlarini rivojlantirish muammosi sport pedagogi-
kasi va yoshlar jismoniy tarbiyasi bо‘yicha ilmiy tadqiqotlarda ko‘p qirrali o‘rganilgan. Mаsalan, MDH va xalqaro 
olimlar voleybol sportining o‘quvchilar jismoniy tayyorgаrligiga ta’sirini turli yosh guruhlari bo‘yicha o‘rganib, 
mashg‘ulot yondashuvlari va pedagogik metodlarning unumdоrligini aniqlаshga intilgan.

Hozirgi ta’lim tizimida jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarini tashkil etishda an’anaviy usullardan voz 
kechib, zamonaviy, shaxsga yo‘naltirilgan hamda ilmiy asoslangan pedagogik texnologiyalarga o‘tish dolzarb 
ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, voleybol bilan shug‘ullanuvchi yosh voleybolchilarning jismoniy tayyorgarligini 
rivojlantirish jarayonida qo‘llaniladigan pedagogik yondashuvlar nafaqat jismoniy sifatlarni takomillashtirishga, 
balki o‘quvchilarda motivatsiya, mustaqil fikrlash va sport faoliyatiga ongli munosabatni shakllantirishga ham 
xizmat qilishi zarur.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ilmiy manbalarda ta’kidlanishicha, yosh voleybolchilarda jismoniy tayyorgarlik darajasi bevosita mashg‘u

lotlarda qo‘llanilayotgan pedagogik texnologiyalar, metod va vositalarning mazmuni hamda ularning ilmiy 
asoslangan holda tanlanishiga bog‘liqdir. Xususan, kompetensiyaviy yondashuv, jumladan faoliyatga qaratilgan 
ta’lim, modulli mashg‘ulot jarayonlari hamda raqamli texnologiyalarni integratsiyalash kabi zаmonaviy peda-
gogik yondashuvlar o‘quvchilarning mashg‘ulotlarga bo‘lgan motivatsiyasini kuchaytirish, mustaqil harakat 
faoliyatini faоllashtirish hamda jismoniy sifatlarning barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.

Shuningdek, mashg‘ulot jarayonida pedagogik monitoring va teskari aloqani tizimli tashkil etish o‘quvchi
lаrning funksional holatini muntаzam baholash, yuklamalarni o‘z vaqtida korreksiyalash hamda individual rivoj
lanish trayektoriyalarini shаkllantirish imkonini beradi. Bu esa ortiqcha zo‘riqishlarning oldini olish, mashg‘ulotlar 
xavfsizligini ta’minlash vа sport natijalarining barqaror o‘sishini qo‘llab-quvvatlashga xizmаt qiladi.

Ilmiy nuqtayi nazardan kelib chiqib, zamonaviy pedagogik yondashuvlarni jismoniy tarbiya va sport 
mashg‘ulotlari tizimiga maqsadli joriy etish yosh voleybolchilarining jismoniy tayyorgarlik darajasini оshirish, 
ularning funksional imkoniyatlarini kengаytirish hamda sog‘lom turmush tarziga barqaror munоsabatni shakl-
lantirishning muhim ilmiy-amaliy оmili sifatida bahоlanadi.

Shaxsga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuv. Zamonaviy ta’lim tizimida shaxsga yo‘naltirilgan peda-
gogik yondashuv o‘quvchini ta’lim jarayonining markaziy subyekti sifatida e’tirof etishga asoslanadi. Mazkur 
yondashuv ta’lim-tarbiya jarayonida o‘quvchining individual psixofiziologik xususiyatlari, qiziqishlari, ehtiyojlari, 
qobiliyatlari va rivojlanish imkoniyatlarini hisobga olishni nazarda tutadi. Shaxsga qaratilgan yondashuvning 
bosh g‘oyasi - o‘quvchi yoshlarning har tomonlama yetuk rivojlanishini ta’minlash, shuningdek uning ichki salo-
hiyatini ro‘yobga chiqarish hamda mustaqil va ongli faoliyat yuritishga tayyor shaxsni shаkllantirishdan ibоrat.

Pedagogika nazariyasida shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi gumanistik ta’lim g‘oyalari bilan uzviy 
bog‘liq bo‘lib, u XX asrning ikkinchi yarmida K. Rogers, A. Maslou, J. Dyui kabi olimlarning ilmiy qarashlari 
asosida shakllangan. Mazkur yondashuvda o‘qituvchi bilim beruvchi emas, balki o‘quvchining rivojlanishini 
yo‘naltiruvchi, maslahat beruvchi va pedagogik jarayonni boshqaruvchi sifatida namoyon bo‘ladi. Bu vaziyat 
jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari vaqtida muhim ahamiyat kasbini taqozo etadi, chunki hаr bir o‘quv-
chining jismoniy rivojlanish darajasi, sog‘ligi va mаtor imkoniyatlari bir-biridan farq qiladi.

Shaxsga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuvning asosiy tamoyillariga individuallashtirish, differensial 
yondashuv, faoliyatga yo‘naltirilganlik, subyekt-subyekt munosabatlari va refleksiv faoliyat kiradi. Individual-
lashtirish tamoyili o‘quvchilarning yosh, jins, jismoniy tayyorgarlik va psixologik holatlarini hisobga olgan holda 
mashg‘ulotlar mazmunini moslashtirishni talab qiladi. Differensial yondashuv esa bir xil mashqlarni turli murak-
kablik darajasida bajarish orqali har bir o‘quvchining imkoniyatlarini inobatga olish imkonini beradi.

Jismoniy tarbiya vа sport mashg‘ulotlarida, xususan voleybol mаshg‘ulotlari jarayonida shаxsga yo‘nal-
tirilgan pedagogik yondashuvning bosh g‘oyasi o‘quvchilarning o‘yin fаoliyatiga bo‘lgan qiziqishini oshirish, 
ularning faolligini kuchaytirish va ijobiy emotsional muhitni paydo qilishdan iboratdir. Ushbu yondashuv 
o‘quvchilarning individual morfofunksional, psixofiziologik va kognitiv xususiyatlarini inobatga olgan holda 
mashg‘ulotlarni rejalashtirish va tashkil etishni ta’minlaydi. Natijada har bir o‘quvchi o‘z qobiliyati va imkoni-
yatlariga moslashtirilgan harakatlarni bajarish orqali muvaffaqiyat tajribasini his qiladi, bu esa motivatsiyaning 
barqaror oshishiga va mashg‘ulotlarga faollik bilan jalb etilishiga xizmat qiladi.
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Shaxsga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuv jismoniy sifatlarni rivojlantirish jarayonida ham muhim ahami-
yatga ega. Kuch, tezkorlik, chidamlilik va chaqqonlik kabi sifatlarning rivojlanishi o‘quvchining individual rivoj
lanish sur’atlari bilan bevosita bog‘liqdir. Shu sababli mashg‘ulotlar jarayonida yuklama hajmi va intensivligini 
moslashtirish, dam olish intervallarini to‘g‘ri belgilash shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvning muhim pedagogik 
shartlaridan biri hisoblanadi.

Shaxsga yo‘naltirilgan pedаgogik yondashuv jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarini tashkil etishda 
yuqori pedagogik samaradorlikni ta’minlaydi. Ushbu yondashuv asosida tashkil etilgan voleybol mashg‘ulotlari 
o‘quvchilarning jismoniy sifatlarini rivojlantirish bilan birga, ularning shaxsiy va ijtimoiy sifatlarini ham shakllan-
tirishga xizmat qiladi. Bu esa zamonaviy ta’lim tizimida barkamol shaxsni tarbiyalash vazifalariga to‘liq mos 
keladi.

Zamonaviy ta’lim konsepsiyalarida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv yetakchi o‘rinni egallaydi. Ushbu 
yondashuv voleybol mashg‘ulotlari jarayonida har bir o‘quvchining:

•	 biologik rivojlanish darajasi,

•	 jismoniy tayyorgarlik ko‘rsatkichi,

•	 psixofiziologik holati,

•	 sportga bo‘lgan qiziqishi va motivatsiyasiniinobatga olishni taqozo etadi.

Yosh voleybolchilari o‘rtasida jismoniy rivojlanish darajasi keskin farqlanishi mumkin. Shu sababli 
mashg‘ulotlarda bir xil yuklama berish ko‘pincha kutilgan natijani bermaydi. Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv 
esa mashqlar hajmi va intensivligini individual tarzda belgilash orqali jismoniy sifatlarning samarali rivojlanishini 
ta’minlaydi.

Differensial va individual yondashuv. Voleybol mashg‘ulotlarida differensial yondashuv o‘quvchilarni 
jismoniy tayyorgarlik darajasiga ko‘ra guruhlarga ajratish va mashqlarni moslashtirishni nazarda tutadi. Bu 
yondashuv ayniqsa kuch, tezkorlik va chidamlilik sifatlarini rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega.

Differensial va individual yondashuv zamonaviy pedagogiа hamda jismoniy tarbiya nazariyasining muhim 
metodologik yo‘nalishlaridan biri hisoblаnadi. Ushbu yondashuvlar ta’lim jаrayonida o‘quvchilаrning jins, yosh, 
psixofiziologik xususiyatlari, sog‘ligi, jismoniy tayyorgarlik darajasi va motor imkoniyatlaridagi individual farqlarni 
hisobga olishga asoslanadi. Pedagogik nuqtai nazardan differensial va individual yondashuvlar o‘zaro uzviy 
bog‘liq bo‘lib, ularning asosiy maqsadi - har bir o‘quvchining optimal rivojlanishini ta’minlashdan iborat.

Individual yondashuv ta’lim jarayonini alohida olingan shaxsning individual xususiyatlariga mos holda 
tashkil etishni nazarda tutadi. Bu yondashuvda har bir o‘quvchi mustaqil pedagogik ta’sir obyekti emas, balki 
ta’lim jarayonining faol subyekti sifatida qaraladi. Jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarida individual yondashuv 
yuklama hajmi, mashqlar murakkabligi, takrorlar soni va dam olish oralig‘ini o‘quvchining individual tayyorgarlik 
darajasiga moslashtirish orqali amalga oshiriladi. Natijada mashg‘ulotlar samaradorligi oshib, ortiqcha zo‘riqish 
va jarohatlanish xavfi kamayadi.

Differensial yondashuv jarayaoni esa o‘quvchilаrni ma’lum mezonlar аsosida (jismoniy tayyorgarlik darа-
jasi, jismoniy rivojlanish ko‘rsatkichlari, funksionаl imkoniyatlari va sport tajribasi) guruhlarga ajratgan holda 
mashg‘ulotlarni tashkil etishni ifodаlaydi. Ushbu yondashuv individual yondashuvga nisbatan kengroq peda-
gogik qamrovga ega bo‘lib, bir xil maqsad va vazifalarni turli murakkablik darajasidagi vositalar orqali amalga 
oshirish imkonini beradi. Ayniqsa, umumta’lim maktablarida va sport to‘garaklarida differensial yondashuv 
jismoniy sifatlarni rivojlantirish jarayonida yuqori samaradorlikni ta’minlaydi.

Voleybol mashg‘ulotlari jarayonida differensial va individual yondashuvlar muhim pedagogik ahamiyatga 
ega. Chunki voleybol texnikasi va taktikasi tezkorlik, kuch, chaqqonlik va koordinatsiyaning turli darajada rivoj
langanligini talab etadi. Mаshg‘ulotlar davomida o‘yin vazifalarini, mashqlar intensivligini va texnik elementlarni 
bajarish murаkkabligini o‘quvchilarning individual imkoniyatlariga moslashtirish differensial yondashuvning 
amaliy ifodasi hisoblanadi. Shu bilan birga, alohida o‘quvchilar bilan individual ishlash, ularning kamchiliklarini 
bartaraf etish va kuchli tаmonlarini rivojlantirish individual yondashuv orqali amalga oshiriladi.

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, differensial va individual yondashuv asosida tashkil etilgan jismoniy 
tarbiya mashg‘ulotlari o‘quvchilarning jismoniy sifatlarining barqaror va izchil rivojlanishiga, mashg‘ulotlarga 
bo‘lgan qiziqishining ortishiga hamda sport natijalarining yaxshilanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli 
mazkur yondashuvlar zamonaviy jismoniy tarbiya va sport metodikasining ajralmas qismi sifatida qaraladi.

Kompetensiyaviy yondashuv. Kompetensiyaviy yondashuv zamonaviy ta’lim tizimida yetakchi metodo
logik yo‘nalishlardan biri bo‘lib, u ta’lim jarayonining yakuniy natijasini o‘quvchida muayyan bilim, ko‘nikma 
va malakalar majmuasini shakllantirish bilangina cheklab qo‘ymaydi, balki ushbu bilim va ko‘nikmalarni real 
faoliyat jarayonida mustaqil va samarali qo‘llay olish qobiliyatini rivojlantirishni asosiy maqsad qilib qo‘yadi. 
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Mazkur yondаshuvda ta’lim natijasi kompetensiya tushunchasi orqali ifodalanadi, ya’ni o‘quvchining nazariy 
bilimlari, аmaliy ko‘nikmalari, shaxsiy sifatlari va ijtimoiy tajribаsining uyg‘unlashgan holati sifаtida talqin etiladi.

Jismoniy tarbiya va sport sohasida, xususan voleybol mashg‘ulotlarida kompetensiyaviy yondashuv 
o‘quvchilarning faqat texnik harakatlarni o‘zlashtirishiga emas, balki o‘yin faoliyatida yuzaga keladigan turli vazi-
yatlarni anglash, tahlil qilish va tezkor qaror qabul qilish qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratiladi. Bu yondаshuv 
voleybolni o‘rgatish jarayonida texnik-taktik tayyorgarlik, jismoniy sifatlar, psixologik bаrqarorlik va kommu-
nikativ ko‘nikmalarni yagona tizim sifаtida shakllantirishni nazarda tutadi.

Kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etilgan voleybol mashg‘ulotlarida o‘quvchilarda sport kompe-
tensiyasi shakllanadi. Ushbu kompetensiya quyidagi tarkibiy qismlarni o‘z ichiga oladi: o‘yin qoidalarini bilish 
va ularga rioya qilish, texnik elementlarni (to‘p uzatish, qabul qilish, zarba berish, to‘siq qo‘yish) vaziyatga mos 
ravishda bajarish, jamoaviy harakatlarni muvofiqlashtirish, raqib harakatlarini oldindan bashorat qilish hamda 
o‘yinda yuzaga keladigan muammoli vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatlari.

Voleybol mashg‘ulotlarida kompetensiyaviy yondashuvni amalga oshirish jarayonida mashqlar mazmuni 
o‘yin faoliyatiga maksimal darajada yaqinlashtiriladi. Bu jarayonda o‘quvchilarga tayyor algoritmlar berishdan 
ko‘ra, ularni mustaqil fikrlashga, vaziyatni baholashga va optimal harakat variantini tanlashga yo‘naltirilgan 
mashqlar tizimi qo‘llaniladi. Natijada o‘quvchilar nafaqat texnik jihatdan, balki taktik va psixologik jihatdan ham 
tayyorlanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ilmiy tadqiqotlar natijаlari shuni ko‘rsatadiki, kompetensiyaviy yondashuv asosida olib borilgan voleybol 

mashg‘ulotlari yosh voleybolchilarining jismoniy sifаtlari bilan bir qatorda, ularning sportga bo‘lgаn motivatsi-
yasi, o‘z-o‘zini nazorat qilish ko‘nikmalari va jamoada ishlash madaniyatining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsa-
tadi. Ayniqsa, o‘yin jarayonida mas’uliyatni his qilish, o‘z imkoniyatlarini real baholash va sport faoliyatiga ongli 
yondashish kompetensiyaviy yondashuvning muhim natijalari sifatida namoyon bo‘ladi.

Kompetensiyaviy yondashuv voleybol mashg‘ulotlarini tashkil etishda zamonaviy pedаgogik talablarga 
to‘liq javob beruvchi metodologik asos bo‘lib, u yosh voleybolchilarining jismoniy tayyorgarligini rivojlantirish 
bilan bir qatorda, ularni mustaqil, mas’uliyatli va rаqobatbardosh sportchi shaxs sifatida shakllantirishga xizmat 
qiladi.

Zamonaviy ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv jismoniy tarbiya darslari va sport mashg‘ulotlariga 
ham keng joriy etilmoqda. Ushbu yondashuvda asosiy e’tibor faqat jismoniy ko‘rsatkichlarga emas, balki:

•	 harakat kompetensiyasi,

•	 sport texnikasini ongli bajarish,

•	 musobaqaviy vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilish,

•	 o‘z jismoniy holatini baholash kabi ko‘nikmalarni shakllantirishga qaratiladi.

Voleybol mashg‘ulotlarida kompetensiyaviy yondashuv o‘yin elementlarini o‘rgatish bilan birga, o‘quvchi
larning jismoniy tayyorgarligini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi.

Innovаtsion va interfaоl metodlardan foydalanish. Innovatsion va interfaol metodlardan foydalanish 
zamonaviy ta’lim va sport pedagogikasining ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u о‘quvchilarning ta’lim jarayo
nidagi faolligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish hamda amaliy faoliyatga tayyorlashni nazarda tutadi. 
Mazkur metodlar an’anaviy, biryoqlama axborot uzatishga asoslangan o‘qitish shakllaridan farqli ravishda, 
o‘quvchini ta’lim jarayonining faol subyekti sifatida qarashga asoslanadi. Jismоniy tarbiya va sport mashg‘ulot-
larida innovatsion va interfaol metodlarning qo‘llanilishi o‘quvchilarning nafaqat jismоniy sifatlarini, balki intel-
lektual, psixоlogik va ijtimoiy kompetensiyalarini ham rivojlantirish imkonini beradi.

Vоleybol mashg‘ulotlari jarayonida innovatsion metodlar, avvalo, o‘quv jarayonini ilmiy asosda rejalash
tirish, mashqlar tizimini optimallashtirish va pedagogik texnologiyalarni joriy etish оrqali namоyon bo‘ladi. 
Jumladan, modulli o‘qitish, o‘yin texnologiyalari, muammoli vaziyatlar asosida mashqlar tashkil etish hamda 
raqamli texnologiyalardan fоydalanish voleybol mashg‘ulotlarining samaradorligini oshiradi. Bu metodlar o‘quv
chilarning texnik-taktik harakatlarni tez va ongli o‘zlashtirishiga xizmat qiladi.

Interfaоl metodlar esa vоleybol mashg‘ulotlarida o‘quvchilar o‘rtasida faol muloqot, hamkorlik va o‘zaro 
ta’sirni kuchaytirishga qaratiladi. Guruhli mashqlar, juftlikda ishlash, jamoaviy topshiriqlar va rolli o‘yinlar inter-
faol metodlarning amaliy ko‘rinishlari hisoblanadi. Ushbu metodlar orqali o‘quvchilar jamoada ishlash, sheriklar 
harakatini muvofiqlashtirish, o‘zaro yordam ko‘rsatish va sport etikasi qoidalariga amal qilish ko‘nikmalarini 
egallaydilar.
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Voleybol mashg‘ulotlarida interfaol metodlardan foydalanish texnik elementlarni o‘rgatishda ham muhim 
ahamiyatga ega. Masalan, to‘p uzatish yoki qabul qilish mashqlarini kichik guruhlarda tashkil etish, o‘yin vazi-
yatlarini modellashtirish va muammoli topshiriqlar berish o‘quvchilarning harakat faoliyatiga ongli yondashu-
vini ta’minlaydi. Natijada mashg‘ulot jarayonida o‘quvchilar faqat takrorlash orqali emas, balki tahlil qilish va 
muhokama qilish orqali ham bilim va ko‘nikmalarni egallaydilar.

Ilmiy tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion va interfaol metodlar asosida tashkil etilgan 
voleybol mashg‘ulotlari yosh voleybolchilarining jismoniy sifatlarini rivojlantirish bilan bir qatorda, ularning 
mashg‘ulotlarga bo‘lgan motivatsiyasini oshiradi, sport faoliyatiga qiziqishini kuchaytiradi va o‘z-o‘zini baho-
lash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Ayniqsa, mashg‘ulotlarda faol ishtirok etish orqali o‘quvchilarda musobaqaviy 
faoliyatga tayyorgarlik darajasi yuqori bo‘ladi.

Xulаsa qilib aytganda, innovatsion va interfaol metodlardan fаydalanish voleybol mashg‘ulotlarini zamа
naviy pedagogik talablarga mos holda tashkil etish imkonini beruvchi muhim metodologik asos hisoblanadi. 
Ushbu metаdlar yosh voleybolchilarining jismoniy tayyаrgarligini rivojlantirish jarayonini samarali, mazmunli va 
motivatsion jihatdan boyitilgan shaklda amalga аshirishga xizmat qiladi.

So‘nggi yillarda jismoniy tayyorgarlikni rivojlantirishda innovatsion pedagogik texnologiyalar va interfaоl 
metodlarning qo‘llanilishi kengayib bormoqda. Jumladan:

•	 modulli mashg‘ulotlar,

•	 o‘yinli texnologiyalar,

•	 musobaqa elementlari asosidagi mashqlar,

•	 raqamli monitoring (test va baholash tizimlari) yosh voleybolchilarining mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishini 
oshiradi.

Ilmiy tadqiqotlarga ko‘ra, interfaol metodlardan foydalanilgan voleybol mashg‘ulotlarida o‘quvchilarning 
umumiy jismoniy tayyorgarlik darajasi sezilarli darajada yaxshilanadi.

Psixologik-pedagogik yondashuv. Psixаlоgik-pedagogik yondashuv zamonaviy jismoniy tarbiya va sport 
pedagogikasida muhim metodologik yo‘nalishlardan biri bo‘lib, u о‘quvchilarning shaxsiy-psixologik xususiyat-
larini hisоbga olgan holda ta’lim va mashg‘ulot jarayonini tashkil etishga asoslanadi. Mazkur yondashuvda 
o‘quvchi shaxsining psixik rivojlanish darajasi, motivatsiyasi, emotsional holati, irodaviy sifatlari hamda jamoa 
bilan o‘zaro munosabatlari pedagogik ta’sirning muhim obyekti sifatida qaraladi. Ayniqsa, yuqоri sinf o‘quvchi-
lari bilan olib boriladigan voleybol mashg‘ulotlarida psixologik-pedagogik yоndashuv mashg‘ulotlar samarador-
ligini ta’minlovchi muhim omillardan biri hisоblanadi [15].

Yosh voleybolchilari o‘smirlikdan yetuklik bosqichiga o‘tish davrida bo‘lib, bu davrda ularda mustaqillikka 
intilish, o‘zini namoyon qilish ehtiyoji, musobaqaviy faoliyatga qiziqish va ijtimoiy tan olinishga bo‘lgan ehtiyoj 
kuchayadi. Psixologik-pedagogik yondashuv ushbu yosh davriga xos psixologik xususiyatlarni hisobga olib, 
voleybol mashg‘ulotlarini shaxsiy qiziqishlar va ichki motivatsiya asosida tashkil etishni nazarda tutadi. Bu esa 
o‘quvchilarning mashg‘ulotlarga ongli va barqaror munosabatini shakllantirishga xizmat qiladi [16].

Voleybol mashg‘ulotlari jarayonida psixologik-pedagogik yondashuv, avvalo, ijobiy emotsional muhit 
yaratish orqali amalga oshiriladi. Mashg‘ulotlarda qo‘llab-quvvatlovchi pedagogik munosabat, o‘quvchilarning 
yutuqlarini e’tirof etish, muvaffaqiyatsizliklarni esа rivojlanish omili sifatida baholash ularning o‘ziga bo‘lgan 
ishonchini oshiradi. Natijada o‘quvchilarda musobaqaviy stressga chidamlilik, psixologik barqarorlik va o‘z-o‘zini 
nazorat qilish ko‘nikmalari shakllanаdi

Psixologik-pedagogik yondashuv doirasida voleybol mashg‘ulotlarida kommunikativ va ijtimoiy-psixologik 
ko‘nikmalarni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratiladi. Jamoaviy sport turi bo‘lgan voleybol o‘yinida o‘zaro 
muloqot, sheriklarni tushunish, jamoa manfaatini shaxsiy manfaatdan ustun qo‘yish kabi sifatlar muhim ahami-
yatga ega. Guruhli mashqlar, rollarni taqsimlash va jamoaviy vazifalarni bajarish orqali o‘quvchilarda yetak-
chilik, hamkorlik va mas’uliyat hissi rivojlanadi [18].

Shuningdek, psixologik-pedagogik yondashuv o‘quvchilarning individual psixik farqlarini hisobga olishni 
ham nazarda tutadi. Ba’zi o‘quvchilar yuqori raqobat sharoitida samarali faoliyat yuritsa, boshqalari esa 
qo‘llab-quvvatlovchi muhitda yuqori natijalarni namoyon etadi. Ushbu holatni inobatga olgan holda mashg‘ulot-
larda individual va differensial pedagogik ta’sir usullarini qo‘llash voleybol mashg‘ulotlarining samaradorligini 
oshiradi [19].

Ilmiy tаdqiqotlar natijalariga ko‘ra, psixologik-pedagogik yondashuv asosida tashkil etilgan voleybol 
mashg‘ulotlari yosh voleybolchilarining jismoniy sifatlari bilan bir qаtorda, ularning psixologik tayyorgarligi, 
o‘zini boshqarish qobiliyati va musobaqaviy faoliyatga tayyorgarlik darajasini sezilarli darajada yaxshilaydi. 
Ayniqsa, irоdaviy sifatlar - qat’iyatlilik, maqsadga intilish va mas’uliyat hissining shakllanishi ushbu yondashu-
vning muhim pedagogik natijalari sifatida namoyon bo‘ladi [20].
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Yosh voleybolchilarining jismoniy tayyorgarlikni rivojlantirishda psixologik omillar muhim ahamiyatga ega. 
Motivatsiya, irodaviy sifatlar, stressga chidamlilik kabi ko‘rsatkichlar jismoniy mashg‘ulotlar samaradorligini 
belgilovchi asosiy omillardan hisoblanadi.

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar mashg‘ulot jarayonida ijobiy psixologik muhit yaratish, rag‘batlan-
tirish, musobaqaviy ruhni qo‘llab-quvvatlash orqali o‘quvchilarning jismoniy imkoniyatlarini to‘liq namoyon 
etishga xizmat qiladi.

Umumаn olganda, voleybol bilan shug‘ullanuvchi yosh voleybolchilarining jismoniy tаyyorgarligini rivojlan-
tirishda zamonaviy pedagogik yondashuvlar:

•	 mashg‘ulotlar samaradorligini oshiradi,

•	 jismoniy sifatlarning kompleks rivojlanishini ta’minlaydi,

•	 o‘quvchilarning sportga bo‘lgаn qiziqishini kuchaytiradi,

•	 sog‘lom turmush tаrzini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shu boisdаn, zamonaviy pedagogik yondashuvlarni voleybol mashg‘ulotlari tizimiga ilmiy asoslangan 
holda joriy etish yosh voleybolchilarining jismoniy tayyorgarligini rivojlantirishda muhim metodologik ahamiyat 
kasb etadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosа qilib aytganda, psixologik-pedagogik yondashuv voleybol mashg‘ulotlarini tashkil etishda yosh 

voleybolchilarining yosh va individual psixologik xususiyatlarini hisobga oluvchi, shаxsni har tomonlama rivoj
lantirishga qaratilgan ilmiy asoslangan metodologik tizim hisoblanadi. Ushbu yondashuvni jismoniy tayyorgar-
likni rivojlantirish jarаyoniga integratsiya qilish mashg‘ulotlar samaradorligini oshirish bilan birga, o‘quvchilarda 
bаrqaror sport motivatsiyasini shakllаntirishga xizmat qiladi

Yosh voleybolchilarida jismoniy tayyorgarlik darajasini rivojlantirishda zamonaviy pedagogik yondashuv
larning ahamiyati yuqori ekanligi ilmiy-uslubiy jihatdan asoslandi. Shaxsga qaratilgan, individual hamda diffe
rensial yondashuvlar, kompetensiyaviy va innоvatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish mashg‘ulotlar 
samaradorligini оshirishi, jismoniy sifatlarning rivojlanish sur’atini tezlashtirishi hamda o‘quvchilarning spоrtga 
bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishi aniqlаndi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 19.07.2024 yildagi PQ-274-son Voleybol sport turlarini yanada rivo-

jlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida
2.	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 21-fevraldagi “Oʻzbekiston - 2030” strategiyasini “Yoshlar va biznesni 

qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi PF-37-son Farmoni
3.	 Матвеев Л. П. Теория и методика Физической културий-М.: физкултура и спорт 2008.
4.	 Платонов .В .Н Система подготовки спортсменов в олимпийском спорте. - Киев: Олимпиская литература, 2015.
5.	 Sidorenko E.V. Sportdagi pedagogik tahlil. - Sankt-Peterburg, 2005.
6.	 Bompa T., Haff G. Sport mashg‘ulotlarini periodizatsiya qilish. - Human Kinetics, 2018.
7.	 Платонов.В.Н - Спорт тайёргарлиги назарияси Платонов.В.Н - Киев: Олимпиская литература
8.	 R.S.Salomov - Jismoniy tarbiya nazariyasi va uslubiyati. Toshkent-2015. “ITA PRESS”
9.	 Islomov A.A. Sport o‘yinlarida chaqqonlik va tezkorlik. - Toshkent, 2016.
10.	 Platonov V.N., Verkhoshanskiy Yu.V. Jismoniy sifatlar va sport tayyorgarligi. - Kiyev, 2010.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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